EDITAL Nº 154/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
RESULTADO FINAL

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e
considerando o contido nas Resoluções nº 300-GR/UNICENTRO, de 17 de agosto de 2023, e nº 303-GR/UNICENTRO, de 18 de
agosto de 2023; e nos Editais nº 129-DIRCOAV/UNICENTRO, de 18 de agosto de 2023, nº 131-DIRCOAV/UNICENTRO, de 23 de
agosto de 2023, nº 132-DIRCOAV/UNICENTRO, de 29 de agosto de 2023, nº 133-DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de setembro de
2023, nº 135-DIRCOAV/UNICENTRO, de 13 de setembro de 2023, nº 136-DIRCOAV/UNICENTRO, de 13 de setembro de 2023,
nº 138-DIRCOAV/UNICENTRO, de 19 de setembro de 2023, nº 139-DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de setembro de 2023, nº 146-
DIRCOAV/UNICENTRO, de  29 de  setembro  de 2023,  nº  147-DIRCOAV/UNICENTRO, de  2 de outubro  de 2023,  e  nº  149-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de outubro de 2023:

1.  DIVULGA o resultado final do Teste Seletivo para Admissão de Professores Colaboradores, realizado no dia 3 de
outubro de 2023, na UNICENTRO, nos Câmpus Santa Cruz e de Irati, conforme Anexos I, II e III.

1.1.  Os  protocolos digitais de recurso  nº 21417/2023 e nº 21501/2023  foram devidamente julgados,  mas não geraram
alterações no resultado preliminar publicado por meio do Edital nº 149-DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de outubro de 2023.

2. Em consonância com o Decreto Estadual nº 7.116/2013, publicado no Diário Oficial nº 8902, de 21 de fevereiro de 2013,
são publicados no Diário Oficial do Estado apenas os resultados dos candidatos aprovados e dos candidatos excluídos por ausência.

A Diretoria de Concursos e Avaliação permanece à disposição por meio do e-mail dircoav@unicentro.br e por meio dos
telefones (42) 36211084 (Guarapuava), (42) 36211047 (Guarapuava) e (42) 34213069 (Irati), respondendo as dúvidas dos candidatos.

Publique-se.
Guarapuava, 16 de outubro de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

ANEXO I DO EDITAL Nº 154-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023
LISTA GERAL DE CLASSIFICAÇÃO

1. COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE, COORAE, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO
LEGENDAS:
PD - Prova Didática / PT - Prova de Títulos / PG - Pontuação Gabarito / MF - Média Final/ Cl - Classificação

Inscrição Nome RG PD
PT

MF Cl
PG Nota PT

Departamento: COORAE/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SURDEZ - RT 40

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

2. COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE, COORAE, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO
LEGENDAS:
PD - Prova Didática / PT - Prova de Títulos / PG - Pontuação Gabarito / MF - Média Final/ Cl - Classificação

Inscrição Nome RG PD
PT

MF Cl
PG Nota PT

Departamento: DIAPECOORAE/IRATI

Área ou Matéria: EDUCAÇÃO ESPECIAL - RT 40

312703 ALINE ALVES DE OLIVEIRA 10432****-PR 6,00 1199,00 10,00000 7,00 1

Departamento: DIAPECOORAE/IRATI

Área ou Matéria: SURDEZ - RT 40

NÃO HOUVE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

3. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO
LEGENDAS:
PD - Prova Didática / PT - Prova de Títulos / PG - Pontuação Gabarito / MF - Média Final/ Cl - Classificação

Inscrição Nome RG PD
PT

MF Cl
PG Nota PT

Departamento: DELET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: LIBRAS - RT 40

312614 SIMONE GROCOSKI 99733****-PR 6,70 135,00 10,00000 7,53 1

4. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO
LEGENDAS:
PD - Prova Didática / PT - Prova de Títulos / PG - Pontuação Gabarito / MF - Média Final/ Cl - Classificação

Inscrição Nome RG PD
PT

MF Cl
PG Nota PT

Departamento: DELET/IRATI

Área ou Matéria: LIBRAS - RT 26

NÃO HOUVE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

5. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO
LEGENDAS:
PD - Prova Didática / PT - Prova de Títulos / PG - Pontuação Gabarito / MF - Média Final/ Cl - Classificação

Inscrição Nome RG PD
PT

MF Cl
PG Nota PT

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FUNDAMENTOS PRÁTICOS PARA O CUIDADO DE ENFERMAGEM - RT 40

312827 VANICE ANDRADE DA CRUZ 7377****-PR 6,10 191,50 10,00000 7,08 1

312754 VANDERLEIA ROSA SIQUEIRA 8318****-PR 6,10 175,00 9,13838 6,86 2

312568 JULIANY ELLIS ROSA SANABRIA BRANDT 159688****-PR 7,90 0,00 0,00000 5,93 3

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CARDIOLOGIA - RT 14

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CIRURGIA - RT 14

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CLÍNICA MÉDICA - RT 14

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ENDOCRINOLOGIA - RT 14

312690 LINEU DOMINGOS CARLETO JUNIOR 4717****-PR 9,26 220,00 10,00000 9,45 1

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: GINECOLOGIA - RT 14

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: INFECTOLOGIA - RT 16

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: OFTALMOLOGIA - RT 12

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ONCOLOGIA CIRÚRGICA - RT 12

312746 ALEXANDRE DIAS FRANÇA 8444****-PR 9,93 198,50 10,00000 9,95 1

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ORTOPEDIA - RT 16

312835 GUSTAVO WERLE RIBEIRO 8162****-PR 9,43 185,00 10,00000 9,57 1

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: OTORRINOLARINGOLOGIA - RT 14

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PEDIATRIA - RT 14

312533 BEATRICE VILLA MARTIGNONI LUSTOZA ARAÚJO 9159****-PR 9,97 50,00 10,00000 9,98 1

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PSIQUIATRIA - RT 12

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SAÚDE COLETIVA - RT 12

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SEMIOLOGIA - RT 14

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 3
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

6. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO
LEGENDAS:
PD - Prova Didática / PT - Prova de Títulos / PG - Pontuação Gabarito / MF - Média Final/ Cl - Classificação

Inscrição Nome RG PD
PT

MF Cl
PG Nota PT

Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: FONOAUDIOLOGIA HOSPITALAR - RT 40

312711 HELLEN NATALY CORREIA LAGOS GUIMARÃES 915****-PR 8,66 1149,00 10,0000 9,00 1

Departamento: DEPSI/IRATI

Área ou Matéria: ANÁLISE DO COMPORTAMENTO - RT 20

312797 JULEINE ANTON 531****-SC 8,00 85,00 10,00000 8,50 1

Departamento: DEPSI/IRATI

Área ou Matéria: PSICOLOGIA E TRABALHO - RT 40

NÃO HOUVE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Publique-se.
Guarapuava, 16 de outubro de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 4
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

ANEXO II DO EDITAL Nº 154-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023
LISTA GERAL DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS EVENTUAIS VAGAS RESERVADAS PARA

CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

1. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

LEGENDAS:
PD - Prova Didática / PT - Prova de Títulos / PG - Pontuação Gabarito / MF - Média Final/ Cl - Classificação

Inscrição Nome RG PD
PT

MF Cl
PG Nota PT

Departamento: DELET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: LIBRAS - RT 40

312614 SIMONE GROCOSKI *1 99733****-PR 6,70 135,00 10,00000 7,53 1

*1 Considerando que a candidata realizou inscrição em área ou matéria em que inicialmente não existem vagas reservadas a portadores de
deficiência, caso seja aprovado somente será contratado como candidato portador de deficiência quando o quantitativo de vagas autorizadas
na área ou matéria permitir a aplicação do percentual previsto em lei e desde que haja disponibilidade financeira/orçamentária, interesse
institucional e a demanda de contratação para a área ou matéria seja efetivamente formalizada pelo Departamento Pedagógico.

Publique-se.
Guarapuava, 16 de outubro de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 5
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

ANEXO III DO EDITAL Nº 154-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023
LISTA DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS POR AUSÊNCIA

1. COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE, COORAE, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DIAPECOORAE/IRATI

Área ou Matéria: EDUCAÇÃO ESPECIAL - RT 40

312630 WALLACE KASSIO DE LIMA RAMOS  13454****-PR

2. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FUNDAMENTOS PRÁTICOS PARA O CUIDADO DE ENFERMAGEM - RT 40

312525 MARIZA DE FATIMA RODRIGUES 7806****-PR

312649 RENATO AUGUSTO MARCON PESIBICZESKI 5123****-PR

312720 RODRIGO NONATO COELHO MENDES 134128****-BA

312789 SIDNEI JOSÉ FERREIRA 5573****-PR

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: GINECOLOGIA - RT 14

312800 GUILHERME HELLVIG MOTTA 7390****-PR

Publique-se.
Guarapuava, 16 de outubro de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 6
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR